2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2025

	№
	1161-п

	О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 05 апреля 2024  года № 511-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения фактически понесённых затрат в связи c оказанием детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилищно-коммунальных услуг, услуг по начислению платы, приёму и учёту платежей за жилищно-коммунальные услуги,  услуг по определению технического состояния и оценку стоимости жилых помещений в случае передачи их в собственность, и освобождением их от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме), платы за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 18 апреля 2025 года № 367  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 июля 2020 года № 499 «Об утверждении порядка освобождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помещение и  коммунальные услуги  (включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме) платы   за определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность»,  администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 05 апреля 2024 года № 511-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с освобождением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от платы за жилое помещение и коммунальные услуги (включая взнос за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме),  платы за  определение технического состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  М.А.  Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова